
 1 

SSMMLLOOUUVVAA    OO    DDÍÍLLOO    SSMMLL//00881166//22001188  
na zhotovení   

geometrického plánu části silnice III/4837 na pozemku p. č. 3141/5 v katastrálním území 

Prostřední Bečva,  

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.  

 

 

Článek I. 

Smluvní strany 

 
Objednatel:     Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

      příspěvková organizace 

Adresa:                  K majáku 5001, 761 23 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČ:      70 93 48 60 

Zastoupen:     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxxxxxx 

Kontaktní osoba (MS Valašské Meziříčí):          xxxxxxxxxx 

E-mail:      xxxxxxxxxx 

 

 

Zhotovitel:     ValMez geo s.r.o. geodetické práce 

Adresa:                  Hranická 93, 757 01 Valašské Meziříčí 

IČ:      04410793 

DIČ:      CZ04410793 

Zastoupen:     xxxxxxxxxx 

K jednání o technických věcech pověřen:  

Kontaktní osoba zhotovitele:                  xxxxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxxxxx 

E-mail:                       xxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení:    xxxxxxxxxxxxxx 

 

 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

 
1. Zhotovitel se zavazuje ke zhotovení díla:  

Zpracování oddělovacího geometrického plánu části silnice III/4837 na pozemku                        

p. č. 3141/5 v katastrálním území Prostřední Bečva a potvrzeného Katastrálním úřadem pro 

Zlínský kraj, katastrální pracoviště Valašské Meziříčí včetně všech dalších činností 

specifikovaných v čl. III. smlouvy.        

 

2. Závazek na rozdělení pozemku části silnice je splněn převzetím geometrického plánu 

potvrzeného katastrálním úřadem bez vad a nedodělků objednatelem. 

 

3. O převzetí díla bude pořízen písemný předávací protokol, který podepíše zhotovitel                            

i objednatel. 

 

 

 

 

 

mailto:rszk@rszk.cz


 2 

Článek III. 

Rozsah a obsah díla 

 
Předmětem smlouvy je  

- zpracování oddělovacího geometrického plánu silnice III/4837 – rozdělení pozemku p. č. 3141/5 

v katastrálním území Prostřední Bečva, zapsaného u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, katastrální 

pracoviště Valašské Meziříčí (v listinné i elektronické formě), na dvě samostatné parcely v místě 

začátku plánované kamenné dlažby dle projektové dokumentace zpracované xxxxxxxxxxxx 

 

Zhotovitel s objednatelem provede prohlídku v terénu s určením hranice pozemků. Na základě této 

prohlídky zhotovitel provede zaměření a vyhotoví geometrický plán (rozdělení pozemku). V průběhu 

realizace díla jej předloží zhotovitel k odsouhlasení objednateli, a to po zaměření – rozdělení 

silničního pozemku a následně před podáním GP na katastrální úřad k písemnému potvrzení souhlasu 

KÚ s číslováním. 

 

Doklady pro předání díla 

Při předání dokončeného díla objednateli předá zhotovitel následující doklady: 

- Geometrický plán, v počtu 10 paré, ověřený katastrálním úřadem, 

- Geometrický plán silnice v elektronické formě na CD. 

 
Dílo je splněno převzetím oddělovacího geometrického plánu dělící pozemek p. č. 3141/5 

v katastrálním území Prostřední Bečva, potvrzeného Katastrálním úřadem pro Zlínský kraj, katastrální 

pracoviště Valašské Meziříčí 

 

Článek IV. 

Čas a místo plnění díla 
 

1. Termín splnění díla:    15. 10. 2018  – 15. 11. 2018 

2. Místo plnění:     silnice III/4837 ve Zlínském kraji  

                                                                                          k. ú. Prostřední Bečva 

 

Článek V. 

Cena za dílo 

 
1. Cena za zhotovení díla podle čl. III. této smlouvy je stanovena jako nejvýše přípustná ve výši: 

 

Cena bez DPH celkem Kč                     6.500,00 

DPH 21 %           1.365,00 

Cena celkem  Kč                      7.865,00 

(slovy: sedmtisícosmsetšedesátpětkorunčeských) 

 

2. Nárok na zaplacení ceny vzniká po převzetí řádně zhotoveného díla objednatelem (čl. II., bod 2. 

této smlouvy). 

 

Článek VI. 

Zaplacení ceny 

 
1. Objednatel neposkytuje zálohy. Po řádném splnění díla vzniká zhotoviteli nárok na úhradu ceny za 

splnění závazku. Podkladem pro vystavení daňového dokladu (faktury) a nedílnou součástí 

daňového dokladu je protokol o předání a převzetí díla podepsaný k tomu pověřenými pracovníky 

obou smluvních stran.  

 

2. Zhotovitel vystaví po splnění závazku daňový doklad (fakturu), kde fakturovaná částka bude vždy 



 3 

zaokrouhlena na celé koruny. Daňový (účetní) doklad bude kromě náležitostí daňového a účetního 

dokladu obsahovat přesné označení předaného a převzatého geometrického plánu fakturované 

částky.  

 

3. Splatnost faktury je 21 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli.  

 

4. Pohledávky zhotovitele vzniklé z uzavřené smlouvy nelze bez předchozí písemné dohody                        

s objednatelem postoupit platně jinému právnímu subjektu ani je zatížit právy třetích osob.  

 

Článek VII. 

Provádění díla 

 
1. Veškeré věci potřebné k provedení díla zajišťuje zhotovitel na svůj náklad a nebezpečí. 

 

2. Zhotovitel se zavazuje umožnit objednateli kontrolovat průběh realizace díla a korigovat časový 

postup. Zhotovitel se zavazuje ve fázi rozpracovanosti díla dle čl. III. smlouvy konzultovat 

geometrický plán s objednatelem.  

 

3. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět této smlouvy bude zhotovený podle uzavřené smlouvy                  

a že po dobu záruky bude mít vlastnosti dojednané v této smlouvě. Odpovědnost z vadného plnění 

díla bude řešena podle zákona č. 89/2012 Sb. 

 

4. Zhotovitel bude při zhotovení díla postupovat s náležitou odbornou péčí. Při realizaci bude 

postupovat v souladu se zákonem č. 200/1994 Sb. o zeměměřictví, zákonem č. 256/2013 Sb.,                   

o katastru nemovitostí, vyhláškou č. 357/2013 Sb., zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích a vyhlášky č. 104/1997 Sb., normami ČSN 01 3410, ČSN 01 3411 (vše v platném 

znění) a dalšími platnými právními předpisy dle zadávací dokumentace objednatele. 

 

5. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru provádění díla                         

a bezpečnost silničního provozu v prostoru díla. 

 

6. Objednatel je povinen převzít pouze dílo, které bylo splněno bez vad a nedodělků, tj. geometrický 

plán vč. ověření u příslušného katastrálního pracoviště a stabilizace mezníky. 

 

7. Poskytovatelem finančních prostředků objednatele je Zlínský kraj. Zhotovitel se zavazuje umožnit 

pracovníkům krajského úřadu nahlédnout do podkladů nezbytně nutných pro kontrolní činnost ve 

smyslů platných zákonů ČR. 

 

Článek VIII. 

Zajištění závazku 

 
1. Za porušení smluvní povinnosti zhotovitele zhotovit dílo v době sjednané v čl. IV., odst. 1. zaplatí 

zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla za každý den prodlení. 

Ujednání o smluvní pokutě nemají vliv na odpovědnost za škodu, její uplatňování a vymáhání. 

 

2. Zhotovitel si je vědom skutečnosti, že  

- objednatel by neuzavřel tuto smlouvu, pokud by věděl, že zhotovitel poruší svou smluvní 

povinnost splnit řádně závazek ve sjednané době 

- nesplnění povinnosti zhotovitele splnit řádně závazek ve sjednané době je podstatným 

porušením závazku. 

V případě, že zhotovitel poruší povinnost splnit řádně závazek ve sjednané době, jedná se o podstatné 

porušení smlouvy a objednatel má právo od smlouvy odstoupit.  

 



 4 

Článek IX. 

Záruka 

 
1. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku v délce 60 měsíců.  

 

2. Záruční doba začne běžet následující den po dni převzetí díla bez vad a nedodělků objednatelem. 

 

3. V případě, že sjednané dílo nebude zhotoveno řádně v souladu s podmínkami uvedenými ve 

smlouvě o dílo a v souvisejících právních předpisech, bude odpovědnost zhotovitele za vadné 

plnění řešena dle zákona č. 89/2012 Sb.   

 

Článek X. 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu.  

2. Smluvní strany souhlasí se zpracováním údajů a se zveřejněním podstatných náležitostí této 

smlouvy třetím osobám v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. v platném znění. Souhlas udělují 

smluvní strany dobrovolně a na dobu neurčitou. 

 

3. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit jen písemnými dodatky, které budou podepsány 

objednatelem a zhotovitelem, jinak jsou neplatné. 

 

4. V ostatním se právní vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb. a dalšími právními předpisy. 

 

5. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z toho tři pro objednatele a dva pro zhotovitele. 

 

6. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svými podpisy. Zároveň smluvní strany 

prohlašují, že tuto smlouvu projednaly a že nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně 

nevýhodných podmínek. 

 

Ve Zlíně dne       2.10.2018                     

 

 

 

 

 

 

…………………….............……………           ………...........................……................... 

                             


